16 lutego 1842 r. Mirkowicz otrzymał zawiadomienie o wykonaniu rozkazu cesarza: „Tłumacz Dominik — Lorenc Szymkiewicz z Królewca, zgodnie ze skierowaniem Rosyjskiego Imperatorskiego Zarządu miasta Taurogi z 31 stycznia (12 lutego) za nr 151 został dostarczony, o czym się donosi. Tyłża 2 (14) lutego 1842”⁶⁰.

Sprawa Szymkiewicza stała się głośna dzięki artykułom w prasie zachodniej, publikowanym prawdopodobnie z inspiracji Czartoryskiego⁶¹.

Mamy pełne prawo przypuszczać, że mimo przykrego doświadczenia na Litwie, Szymkiewicz nie zaniechał swojej działalności. Utrzymywał nadal kontakt korespondencyjny z emigracją, m.in.